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26.02.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

  

1. TÜRKİYE : 

Çavuşoğlu'ndan "Ermenistan" açıklaması 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu,"Biz dünyanın neresinde olursa olsun darbeye ve darbe 

girişimine karşıyız. Ermenistan'da olan bu durumu da şiddetle kınıyoruz" dedi. (TRT Haber) 

 

Çavuşoğlu, Macaristan Dışişleri ve Dış Ticaret Bakanı Peter Szijjarto ile görüştü 

Görüşmenin ardından Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Macar mevkidaşı Peter Szijjarto ile 

ortak basın toplantısı düzenledi. Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, Pandemi döneminde Macaristan 

ile çok örnek bir dayanışma sergilediklerini belirterek, "İhtiyaç duyduğumuz ilaçları üretmek 

için bazı maddeleri Macaristan'dan ithal etmek istedik, bize bu konuda pozitif ayrımcılık 

yaptılar. Biz de Türk aşısını öncelikle vatandaşlarımızla ve dostlarımızla paylaşmak istiyoruz" 

dedi. (TRT Haber) 

Doğu Akdeniz – Adalar Denizi 

• ABD, NATO’nun Defender Europe 21 tatbikatı Dedeağaç'a 1800’den fazla zırhlı araç 

ve en az 20 bin asker çıkartıyor. Dedeağaç Barış Komitesi, “ABD-NATO-AB 

ülkemizi ölüm saldırı mevzisi haline, halkımızı da olası bir savaşta hedef haline 

getiriyorlar.“ şeklinde tepki gösterdi. 

• Yunanistan Komünist Partisi, Yunanistan-ABD arasındaki savunma anlaşmasının iptal 

edilmesine yönelik protesto düzenledi. Protestocular, "Halkların katillerine ne toprak 

ne su! Dedeağaç, emperyalistlerin kalesi değil, halkların limanıdır." şeklinde pankart 

açtı. 

• Yunan milletvekilleri Başbakan Miçotakis'e, “Çeşme gemisinin seyrini kesin” 

çağrısında bulundu. Milletvekilleri, “Türkiye son günlerde bilinçli ve kasıtlı olarak 

ülkemize karşı tahrikleri tırmandırmakta ve Ege’deki tartışmasız egemen haklarımızı 

açıkça sorgulamaktadır.“ dedi. 
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• BM İnsan Hakları Konseyi'ndeki oturuma katılan Yunanistan Dışişleri Bakanı 

Dendias, Ayasofya'nın ibadete açılması üzerinden Türkiye'yi hedef aldı.  Dendias, 

"Biz, diğer uluslararası örgütler ve kurumlarla birlikte, bu anıta eski statünün geri 

verilmesini talep ediyoruz" dedi. (@akdenizpolitik) 

• Türk Deniz Kuvvetleri’nin 169 unsuru 7 Mart'a kadar sürecek “Mavi Vatan 2021” 

tatbikatı için denize açıldı. 

• KKTC Dışişleri Bakanı Tahsin Ertuğruloğlu: 5+1'in yapılacağı toplantı masasında AB 

temsilcisinin bulunmasını kabul etmiyoruz. 5+1 toplantının hedefi, taraflar arasında 

müzakere edilebilecek ortak bir zeminin olup olmadığının tespit edilmesidir. 5+1'in, 

2017'de Crans Montana'da çöken sürecin kaldığı yerden devamı olmaması gerekir, 

olmayacaktır. 5+1'de güven artırıcı önlemlerin gündem olmaması gerekir, 

olmayacaktır. 5+1'de 52 yıldır süren başarısız toplumlar arası görüşmeler sürecindeki 

konular olmayacaktır. Bu toplantı, bir önü açık müzakere sürecinin başlangıcı değildir. 

• Birleşmiş Milletler, Kıbrıslı tarafları ve garantör ülkeler Türkiye, Yunanistan ve 

İngiltere'yi 27-29 Nisan'da İsviçre'nin Cenevre kentinde bir araya getirecek. BM Genel 

Sekreter Sözcüsü Stephane Dujarric, yaptığı yazılı açıklamada, ''BM Genel Sekreteri 

Antonio Guterres, 27-29 Nisan 2021 tarihleri arasında İsviçre'nin Cenevre kentinde 

Kıbrıs sorunuyla ilgili gayri resmi 5+1 toplantı düzenlemeyi planlıyor.'' ifadesine yer 

verdi. (@AkdenizKibris) 

Terör gündemi  

• İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı Terör Suçları Soruşturma Bürosu tarafından 

yürütülen soruşturmalar kapsamında terör örgütü PKK/YPG'nin gençlik 

yapılanmasına üye olduğu iddia edilen çok sayıda şüpheli hakkında gözaltı kararı 

verildi 

• Milli Savunma Bakanlığı, Suriye'den Türkiye'ye yasa dışı yollarla girmeye çalışan 

DEAŞ'lı teröristin yakalandığını açıkladı. 

• Mardin kırsalında, jandarma ekiplerince terör örgütü PKK'ya yönelik düzenlenen 

operasyonda, mühimmat ve yaşam malzemelerinin bulunduğu 8 sığınak ve depo 

kullanılamaz hale getirildi. 

• Edirne sınır hattının çeşitli bölgelerinden Yunanistan’a kaçmaya çalışan 3 FETÖ 

şüphelisinin yakalandığını açıklandı. 
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• Adana'da terör örgütü DEAŞ'a yönelik operasyonda gözaltına alınan 9 şüpheliden 5’i 

tutuklandı. 

 2. AVRUPA :  

Hollanda Parlamentosu, Uygurlara yönelik uygulamaları 'soykırım' olarak tanıdı 

Hollanda parlamentosunda perşembe günü yapılan oturumda Çin'deki Uygur Müslüman 

azınlığa yönelik uygulamaları soykırım olarak tanımlayan ve bağlayıcı olmayan önerge kabul 

edildi. Temsilciler Meclisi Üyesi Sjoerd Wiemer Sjoerdsma'nın meclise taşıdığı önergede 

'Çin'de Uygur azınlığa yönelik bir soykırım yaşanıyor" ifadesi bulunuyor ancak doğrudan 

Pekin hükümeti sorumlu ilan edilmiyor.(EuroNews) 

Merkel'den AB zirvesi sonrası açıklamalar 

Merkel gelecek 3 aylık süre içinde AB nezdinde geçerli, ortak, dijital aşı pasaportu 

geliştirilmesini beklediğini söyledi. Aşı pasaportunun şu anda az sayıda kişi aşılandığı için 

seyahat serbestisi bakımından bir rol oynamayacağını söyleyen Merkel ancak buna 

hazırlanmak gerektiğini belirtti.(DW) 

AB, Venezüella'nın diplomatik temsilcisini 'istenmeyen kişi' ilan etti 

AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell'in ofisinden yapılan 

açıklamada,"AB, Venezüella'nın kararının tamamen haksız ve AB'nin üçüncü ülkelerle 

ilişkileri ve ortaklıkları geliştirme amacına ters düştüğünü değerlendirmektedir" ifadeleri yer 

aldı. Venezüella'nın AB'deki diplomatik misyon temsilcisi Büyükelçi Claudia Salerno 

Caldera'yı 'istenmeyen kişi' ilan etti.(Sputnik) 

Steinmeier’den Rusya ile bağları koparmama çağrısı 

Alman Ekonomisi Doğu Komitesi’nin etkinliğinde konuşan Cumhurbaşkanı Steinmeier,“Bu 

özellikle kriz döneminde rahatsız edici bir durum ve ben bunu Moskova’ya açık bir şekilde 

söylüyorum. Karmaşık ilişki koşullarında yaşıyoruz ama bir geçmişimiz ve bir geleceğimiz 

var. Her iki taraf olarak, bizden sonra gelecek olan nesiller dahil barışçıl Avrupa’nın 

geleceğinden sorumluyuz”.(Sputnik) 
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AB, Ermenistan'da taraflara 'sükunet' çağrısı 

AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell'in ofisinden yapılan 

açıklamada, Ermenistan'daki gelişmelerin yakından takip edildiği bildirildi. Açıklamada, 

siyasi farklılıkların barışçıl ve parlamenter demokrasi ilkelerine bağlı kalarak çözülmesi 

gerektiği kaydedildi.(Ortadoğu Haber) 

 3. ORTA DOĞU : 

İran, Palmira’yı Şiileştirmek için yerel halkı kentten çıkardı 

Suriye rejimine destek veren İran’ın kendisine bağlı milisler aracılığıyla ülkenin demografik 

yapısını değiştirmek için çalışmalarını sürdürüyor. İran’ın antik Palmira (Tedmur) kentinde 

yaşayan 30 aileyi yerlerinden ettiği ve yerlerine Afganistan’dan getirdiği milislerin ailelerine 

yerleştirdiği bildirildi. (Ortadoğu Haber) 

ABD'den Suriye'de 'Biden'ın talimatıyla' hava saldırısı 

Suriye-Irak sınırında Haşdi Şabi'ye ait bir noktaya ABD tarafından hava saldırısı düzenlendiği 

bildirildi. Pentagon'dan yapılan açıklamada, saldırı talimatının Başkan Joe Biden tarafından 

verildiği ve sınır bölgesindeki 'bir dizi tesisin imha edildiği' kaydedildi. (Sputnik) 

Rasulayn'da terör saldırısı: 2 ölü 

Şanlıurfa'nın Ceylanpınar ilçesinin karşısındaki Suriye topraklarında yer alan Rasulayn ilçe 

merkezinde tavuk pazarında bir araca yerleştirilen bomba infilak etti. Terör saldırısında iki 

sivil hayatını kaybetti, yedi sivil yaralandı. (Ortadoğu Haber) 

Irak'ta iki ABD askeri konvoyu hedef oldu 

Irak kaynakları, ülkede iki ABD askeri destek konvoyunun hedef alındığını bildirdi. 

Konvoylar, dün Bağdat ve Babil illerinde hedef alındı. Bu arada haber kaynakları, ABD savaş 

uçaklarının Irak sınırındaki Suriye'nin Bukemal bölgesini hedef aldığını bildirdi. (Sabirin) 

Amerika Irak – Kuveyt sınırında yeni üs kurma peşinde 

Iraklı askeri meselelerin uzmanı Rıza Dehleki, Amerika Kuveyt sınırları boyunca askeri üs 

kurma peşinde olduğunu, üstelik Irak yönetimi bu hareketlerin hakkında hiç bir bilgisi 
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olmadığını kaydetti. Dehlelki, Amerika bu bölgede hava üssü ve uçakların iniş kalkışı için pist 

inşa etmek istediğini, bu üslerin parası da S. Arabistan tarafından karşılandığı anlaşıldığını 

belirtti. (YJC) 

Irak'ın Zikar eyaletinde huzursuzluk devam ediyor 

Zikar'da protestolar Çarşamba gününden bu yana daha da büyüdü ve Nasiriye şehrinin en 

önemli köprülerinden biri olan el-Zeytun Köprüsü'ne ulaştı. Kaynaklar, Zikar'da 

protestocularla güvenlik güçleri arasında çıkan çatışmaları bildirirken, çatışmalarda halktan ve 

güvenlik güçlerinden 62 kişinin yaralandığını bildirdiler. (El Sümeriye) 

Ruhani: Masaya geçip nükleer anlaşma hakkında konuşacağız 

Biden yönetiminin ekonomik yaptırımları derhal durdurması gerektiğini vurgulayan İran 

Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, "Yeni ABD yönetimi ekonomik terörizmi bir an evvel 

durdurursa yol açılır. Biz de masaya geçip nükleer anlaşma hakkında konuşacağız, fakat 

anlaşmaya bir iki madde eklemek söz konusu değil" ifadelerinde bulundu. (IRIB) 

İran’dan yaptırımların kaldırılmasına vurgu 

İran’ın BM daimi temsilcisi Macid Tahti Revançi, BMGK oturumunda bir kez daha İran 

milletine dayatılan illegal ve insanlık dışı yaptırımların kaldırılmasına vurgu yaptı. Tahti 

Revançi, Amerika devletinin İran’a dayattığı tek taraflı yaptırımların Tahran yönetiminin 

ihtiyaç duyduğu mali ve teknolojik kaynaklara ulaşmasına engel olduğu gibi, iklim değişikliği 

ile ilgili yükümlülüklerini de olumsuz etkilediğini ve bu yüzden derhal kaldırılması 

gerektiğini vurguladı. (İSNA) 

Zarif, Güney Koreli mevkidaşı ile telefonda görüştü 

İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif, dün Güney Kore Dışişleri Bakanı Kang Kyung-wha ile 

telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Telefon görüşmesinde ikili ilişkilerin yanı sıra Güney Kore 

bankalarında bloke edilen İran'ın döviz rezervleri meselesi ile Basra Körfezi'nde durdurulan 

Güney Koreli tanker konusu ele alındı. (mfa.gov.ir) 

 

 



 
 

 6 

ABD Başkanı Biden ile Suudi Kralı Selman arasında telefon görüşmesi 

ABD Başkanı Biden, Suudi Arabistan Kralı Selman ile yaptığı telefon görüşmesinde ikili 

ilişkileri ele aldı. İki liderin, bölgesel güvenliği ele aldığına işaret edilen açıklamada, bu 

kapsamda Yemen'e yönelik askeri müdahalenin sonlandırılması için Birleşmiş Milletler ve 

ABD tarafından yürütülen yenilenmiş diplomatik çabaların ve 'Husiler' olarak anılan 

Ensarullah hareketinin 'saldırılarına karşı Suudi Arabistan'ın korunması' konusunda ABD'nin 

kararlılığının vurgulandığı aktarıldı. (Sputnik) 

Kudüs'ün Riyad ile resmi diplomatik ilişkileri yok, ancak gizli bağları olduğu düşünülüyor 

Özel bir i24NEWS raporuna göre, Kudüs şu anda Suudi Arabistan, Bahreyn ve Birleşik Arap 

Emirlikleri krallıkları ile dört uluslu bir savunma ittifakı kurma konusunda  görüşmelerde 

bulunuyor .  Kudüs'ün Riyad ile resmi diplomatik ilişkileri bulunmamakla birlikte, yabancı 

basında iki ülkenin uzun süredir gizli bağları olduğu bildiriliyor. Bildirilen savunma ittifakı 

görüşmeleri büyük olasılıkla bölgedeki "büyüyen İran tehdidine", özellikle de büyüyen 

nükleer programına ve Orta Doğu'da Suriye ve Irak gibi ülkelerle genişleyen etkisine yanıt 

olarak geldi.  (i24news.tv) 

4. AFRİKA : 

Libya'da hükümet listesi güvenoyu için Temsilciler Meclisine sunuldu 

Libya Başbakanı Abdulhamid Dibeybe, başkent Trablus'ta gerçekleştirdiği basın toplantısında 

hükümet kurma çalışmalarıyla ilgili son durumu paylaştı. Libya Siyasi Diyalog Forumu 

(LSDF), Tobruk Temsilciler Meclisi (TM), Libya Devlet Yüksek Konseyi ile istişarelerde 

bulunduklarını, bu süreçte görüştükleri milletvekillerinin hükümete güvenoyu vereceklerinden 

emin olduğunu aktardı. (TRT Haber) 

• Africa Report: Ankara'nın, Libya'daki müttefikleri (UMH güçleri) tarafından ele 

geçirilen Rus Pantsir-S1 hava savunma sistemi, Türkiye ve ABD arasında varılan 

anlaşma sonucunda ilk olarak ABD'ye ardından da Türkiye'ye gönderildi. Pantsir-S1, 

ABD ve Türkiye tarafından incelendi. 

• Libya Başbakanı Dibeybe:  Libya-Türkiye deniz yetki alanlarını sınırlandırma 

mutabakat muhtırası çok önemli bir anlaşma ve sorunsuz devam edecek. Türkiye ile 

ilişkilerimiz ayrıcalıklı olacak. Türkiye ekonomik ortağımız ve biz bu ortaklığı 

destekliyoruz. 
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5. ASYA : 

Pekin: ABD İran yaptırımlarını kaldırmalı 

KOEP nükleer anlaşmasının taraflarından biri olan Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü, mevcut 

şartları hassas niteleyerek nükleer anlaşma hakkında uyarıda bulundu. Çin Dışişleri Bakanlığı 

Sözcüsü, İran’ın aldığı kararda hem bazı fırsatlar ve hem bazı sorunlar söz konusu olduğunu 

belirterek, Amerika’dan İran’a dayattığı tek taraflı yaptırımları kaldırmasını ve nükleer 

anlaşmaya geri dönmesini istedi. (Al-Alam) 

Türk dünyasının manevi başkenti Türkistan "Dünya Mirası Kentleri" listesine girdi 

Türkistan Valiliği tarafından yapılan açıklamada, şehrin 2 Nisan'da düzenlenecek 10. 

Uluslararası Avrasya Dünya Mirası Kentleri Konferansı'na ev sahipliği yapacağı belirtildi. 

Açıklamada, Kazakistan'ın güneyindeki ve Türk dünyasının manevi başkenti olarak tanınan 

Türkistan kentinin Dünya Mirası Kentleri Örgütüne resmen üye olduğu 

kaydedildi.(Haberiniz.com.tr) 

Kazakistan’da tarım arazilerinin yabancılara satılması kanunla yasaklanacak 

2019’da iktidar ile halk arasındaki diyaloğu geliştirmek amacıyla kurulan Toplumsal Güven 

Ulusal Konseyi, Cumhurbaşkanı Tokayev’in başkanlığında 5'inci kez toplandı. Tokayev, 

burada yaptığı konuşmada, ülkede arazilerin yabancılara satılmasına yönelik söylentilerin 

artık son bulması gerektiğini söyledi. Kazakistan topraklarının devletin sembolü olduğunu 

vurgulayan Tokayev, Cumhurbaşkanlığı İdaresine, ülkede tarım arazilerinin yabancılar 

tarafından satın alınmasını ve kiralanmasını yasaklayan kanun taslağının geliştirilmesi 

talimatını verdi.(Haberiniz.com.tr) 

Aliyev'den Ermenistan açıklaması: Hiç bu kadar acınası durumda olmamıştı 

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, Ermenistan ordusunun Başbakan Paşinyan’ı 

istifaya çağıran bir bildiri yayımlaması üzerine ülkede yaşanan gelişmeleri "Ermenistan hiçbir 

zaman bu kadar acınası durumda olmamıştı." sözleriyle değerlendirdi.(EuroNews) 
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Ermenistan ordusu Paşinyan'ın istifasını istedi, Paşinyan halkı sokağa çağırdı 

Ermenistan Genelkurmay Başkanı ve üst rütbeli komutanlar, Başbakan Paşinyan’ı istifaya 

çağıran bir bildiri yayımladı. Bildiride, Paşinyan hükümetinin kritik ve yeterli kararlar 

alamayacağı, bunlara haiz olmadığı ifade edildi.  Paşinyan, Genelkurmay Başkanını görevden 

aldı. Destekçilerini sokağa çağıran Ermenistan Başbakanı Paşinyan, ordunun kendisine 

yönelik istifa çağrısını "darbe girişimi" olarak nitelendirdi; Genelkurmay Başkanı Onik 

Gasparyan’ı görevden aldığını duyurdu. 

• Ermenistan Genelkurmay Başkanı Onik Gasparyan, ordunun Paşinyan'ın istifasına 

dair talebini değiştirmeyeceğini belirterek istifa talebini reddetti.  Generaller, 

Paşinyan'a Gasparyan üzerindeki baskı devam ederse durumun daha da kötüleşeceğine 

dair bir uyarı gönderdiler. 

• Ermenistan İstihbarat Başkanı Abazyan ve sözde Artsakh Başkanı Arayik 

Harutyunyan Genelkurmay Başkanı O. Gasparyan ile görüştü.  Muhalefet partileri ile 

de görüşmeler yapıldığı bildirildi. 

• Ermenistan Başbakanı Paşinyan, Erivan'da taraftarlarına seslendi: "Demokratik yollar 

dışına çıkan herkes gerekli cevabı alacaktır. Politikacılar bir çizgi olduğunu bilmeli. 

Eğer onu geçerseniz tutuklanacaksınız. 

• Paşinyan'ın basın servisi, telefon görüşmesi sırasında "Putin, Ermenistan'ın meşru 

yetkililerine destek verdiğini" kaydetti. (RIA) 

• Rusya Savunma Bakanlığından açıklama: "Dağlık Karabağ savaşında Rus yapımı 

İskender füzesi kullanılmamıştır." 

• ABD Dışişleri Bakanlığı Basın Sorumlusu Ned Price, Ermenistan'daki tüm tarafları 

itidale çağırıp ve ordunun iç siyasete karışmaması gerektiğine inandığını söyledi. 

(@RusenPress) 

• Paşinyan, Karabağ savaşında İskender kullanıldığı ve patlamadığı açıklamasıyla 

aslında Rusya'yı hedef aldı. Çünkü bugüne kadar dünyada İskander'in kalitesi de dahil 

olmak üzere Rus silahlarının kalitesi hakkında efsane çöktü. (Zham) 

6. ABD : 

ABD Avrupa Kuvvetleri (EUCOM) E. Korgeneral Ben Hodges: 
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Geçmişte YPG'ye silah vermemiz hataydı. Bunun bir hata olduğunu Türkiye ile ilişkilere 

verdiği zarardan anlıyoruz. Bu hatayı düzeltebiliriz. YPG ile geçici bir ilişki yerine Türkiye 

ile ittifakımızı korumaya odaklanmalıyız. Türkiye'nin S-400'ler yüzünden F-35 programından 

çıkartılmasını destekliyorum. Tabikide Türkiye istediği silah ve savunma sistemini alma 

hakkına sahip. Ama, hiçbirimiz S-400 ve F-35'leri aynı bölgede kullanarak teknoloji 

kaybetme riskine giremeyiz. S-400'ler başka görevlerde kullanılabilir, Rusya'ya geri 

verilebilir, Türkiye'nin füze savunma ihtiyacı farklı bir çözümle giderilebilir. Ankara'nın, 

Washington'daki yeni hükümete bir şans vermesi Türk müttefiklerimizin çıkarına olabilir. 

 

FBI, Wagner'ın kurucusu olduğu iddia edilen Yevgeniy Prigozhin de dahil bazı Ruslar 

hakkında arama kararı çıkardı  

Açıklamada: “Bu kişiler Federal Seçim Komisyonu, Amerika Birleşik Devletleri Adalet 

Bakanlığı ve Amerika Birleşik Devletleri Dışişleri Bakanlığı'nın yasal işlevlerini bozarak, 

engelleyerek ve bozarak ABD'yi dolandırmaya yönelik bir komploya karıştıkları iddiasıyla 

FBI tarafından aranıyor. Bu kişilerin, 2016 Başkanlık Seçimi de dahil olmak üzere, Amerika 

Birleşik Devletleri siyasi sistemine müdahale etmek amacıyla önemli sayıda Amerikalıya 

ulaşmak için harekete geçtiği iddia ediliyor. 16 Şubat 2018'de, Amerika Birleşik Devletleri'ni 

dolandırmak için komplo kurmakla suçlandıktan sonra, Birleşik Devletler Columbia Bölgesi 

Bölge Mahkemesinde bu kişiler için federal tutuklama emri çıkarıldı.” İfadedeleri kullanıldı. 

(fbi.gov) 

 

Pentagon’dan  Türkiye'ye Rus Füzelerinin Teslimi Çağrısı Yaptı 

ABD, Türkiye'yi Rus S-400 füzelerinin teslimatına devam etmemeye ve Ankara'nın Moskova 

ile ikinci bir sistemin teslimatı konusunda görüşmelerde bulunduğu için halihazırda edindiği 

ekipmanı iadeye çağırdı. Pentagon sözcüsü John Kirby, "Yine Türkiye'yi S-400 teslimatında 

ilerlememeye çağırıyoruz" dedi. "F-35 ile uyumsuz olduğuna inanıyoruz ve Türkiye bu 

programdan uzak duruyor. Yine, onları korumamaları için teşvik ediyoruz."(bloomberg) 

 

Şukri ve Blinken görüşme gerçekleştirdi 

ABD Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıklamaya göre iki bakan, ülkeleri arasında, özellikle 

güvenlik ve terörle mücadele alanında iş birliğinin sürdürülmesi konusunda güçlü stratejik 

ortaklığın önemini vurgularken bölgesel konular hakkında görüş alışverişinde bulundular. 
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Ayrıca Blinken'ın Mısır'ın Rusya'dan Su-35 savaş uçağı satın alma ihtimaliyle ilgili 

endişelerini dile getirdiği belirtildi. (Şarkul Avsat) 

 

ABD: Nükleer Anlaşma konusunda sabrımızın bir sınırı var 

ABD Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Ned Price, dün yaptığı açıklamada, İran’ın 2015 yılında 

imzalanan Viyana Anlaşması hakkında yeniden açıklamalarda bulunması konusunda 

ABD’nin sabrının bir sınırı olduğunu söyledi.(Şarkul Avsat) 

 

ABD Dışişleri: Ermenistan demokrasisini destekliyoruz 

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price, günlük basın toplantısında, Ermenistan 

Başbakanı Nikol Paşinyan'ı, başbakan olarak destekleyip desteklemedikleri sorusu 

üzerine,"Tüm taraflara, demokrasinin, orduların demokratik siyasete karışmamasına yönelik 

temel prensibini hatırlatıyoruz. ABD, Ermenistan'daki demokratik süreç ve kurumların 

gelişmesine destek olmuştur. Ermenistan demokrasisini ve egemenliğini desteklemeye devam 

ediyoruz ve liderlerine, hukukun üstünlüğüne, Ermeni demokrasisi ve kurumlarına saygı 

gösterecek şekilde farklılıklarını barışçıl bir şekilde çözmeleri çağrısında bulunuyoruz" 

ifadelerini kullandı.(Sputnik) 

7. RUSYA : 

Kremlin: Ermenistan’daki gelişmeleri endişeyle takip ediyoruz 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Ermenistan’daki gelişmeleri endişeyle takip ettiklerini 

belirterek “Yaşananlar Ermenistan’ın iç işleridir. Tüm tarafları itidale çağırıyoruz.” dedi. 

Rusya ile Ermenistan arasında üst düzey temasların gerçekleştirilmediğini belirten Peskov, 

“Gerekmesi halinde bu tür bir görüşme hızlıca ayarlanabilir.” dedi. (tass/ria) 

Putin, Ermenistan Başbakanı Paşinyan ile görüştü 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan ile telefonda 

görüştü. Kremlin’den yapılan açıklamada, Putin ile Paşinyan’ın Ermenistan’daki durumu 

müzakere ettiği belirtilerek, “Putin, yasalar çerçevesinde durumun çözülmesi için 

Ermenistan’da sükunetin ve düzenin korunmasından yana olduğunu vurguladı.” ifadesi 

kullanıldı. (tass/interfax) 
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Rusya, Suudi Arabistan ile askeri işbirliği anlaşması imzalayacak 

Rus hükümeti, iki ülke arasında yeni bir askeri işbirliği anlaşması imzalamak amacıyla 

müzakereler yapmak üzere Suudi Arabistan dışişleri ve savunma bakanlarını geçtiğimiz salı 

günü ülkesine davet etti. (Ortadoğu Haber) 

Rusya Savunma Bakanlığı'dan 'Ermenistan' açıklaması: Dağlık Karabağ'da İskender 

füzeleri kullanılmadı 

Ermenistan'daki tartışmalara ilişkin bir açıklama yayınlayan Rusya Savunma Bakanlığı, 

Ermenistan'ın Dağlık Karabağ'daki çatışmalar sırasında İskender füzelerini kullanmadığını, 

tüm füze mühimmatının Ermeni ordusunun depolarında durduğunu belirtti. (tass/sputnik) 

Rusya Dışişleri: Avrupa Birliği’nin aşağılandığına tanık oluyoruz 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova, Avrupa Birliği’nin (AB) dışarıdan politika 

dayatılarak küçük düşürüldüğünü belirtti. Zaharova, “Hep bir şekilde anlık durumları 

ayrıntısına kadar çözmeye çalışıyoruz. Ama ben en azından birkaç adım ileriye bakmamız 

gerektiğini düşünüyorum. Avrupa Birliği’nin aşağılandığına tanık oluyoruz. Avrupa’nın 

büyük bir kısmı, onlara, bu ülkelerin halklarının ulusal çıkarlarına uygun olmayan çıkarları 

dayatanlar tarafından küçük düşürülüyor” ifadesini kullandı. (sputnik/interfax) 

Rusya Dışişleri’nden tüm işlemlerde doların rolünün azaltılması çağrısı 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov, Blomberg’e verdiği röportajda, 

Rusya’nın tüm işlemlerde doların rolünü azaltması ve kendisini düşmanlıkların kaynağı haline 

gelen Amerikan ekonomik sisteminden uzaklaştırması gerektiğini belirtti. (sputnik/ria) 

ROSTECH’in Başkanı Sergey Çemezov:  

İstesek bile Türkiye’nin kendi topraklarında böyle bir süper teknolojili ürünün üretimini 

bütünüyle organize etmesi pek mümkün değil. Endişeye gerek yok. Türkiye’nin ek bir parti S-

400 satın alma isteğinden vazgeçeceğini düşünmüyorum.S-400’ün bir savunma silahı 

olduğunu ve taarruz sırasında kullanılamayacağını söyleyebilirim. Türk tarafı NATO 

üyelerinin güvenliğini temin ediyor. NATO ülkeleri bunu artık anlamalı. (@RusenPress) 
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Rusya'nın Kasta-2E radarını, Suriye ve Libya'da başarıyla konuşlandırdığı belirlendi 

Rusya'nın Kasta-2E radarını, Suriye ve Libya'da başarıyla konuşlandırdığı belirlendi. Türk 

Bayraktar TB2'ye karşı konuşlandırılan bu sistemin Karabağ savaşının son günlerinde 

Ermenistan'a da verildiği tespit edildi. "Kasta-2", hava sahasını kontrol etmek, menzilini, 

azimutunu, uçuş seviyesini ve uçuş özelliklerini belirlemek için tasarlanmış bir mobil radar 

istasyonudur. Uçaklar, helikopterler, SİHA'lar, alçak uçanlar da dahil olmak üzere seyir 

füzeleri için tasarlanmıştır. 

8. EKONOMİ : 

Türk Lirası'nda baskı sürüyor 

Türk Lirası'nda küresel piyasalarda görülen risk iştahındaki düşüşle gerçekleşen satış baskısı 

ilk işlemlerde de kendisini hissettirdi. Asya piyasalarındaki sığ işlemlerde güne 7,35 

seviyesinde başlayan Dolar/TL kuru kritik 7,40 seviyesinin de üzerine çıktı. Kurda Perşembe 

günü 7,44 seviyesinin üzeri test edilmişti. 

Türkiye'nin risk primi 297 baz puan seviyesine çıkarken, gösterge tahvil faizi de yüzde 14,92 

seviyesinde. Türk Lirası ile birlikte diğer gelişmekte olan para birimlerindeki satış baskısı da 

devam etti. Günün ilk işlemlerinde dolar karşısında en çok değer kaybeden para birimi Güney 

Kore wonu oldu. Wonu Endonezya rupisi ve Hint rupisi takip etti. 

Tahvil getirilerindeki ivme bu hafta küresel piyasalarda riskli varlıklara yönelik algıyı 

bozarken, satışlar özellikle teknoloji hisselerinin öncülüğünde Perşembe günü derinleşmişti. 

(bloombergHT) 

 

Döviz mevduat düşüşünde "altın" etkisi 

Döviz mevduatlarında altının onsunda gerçekleşen geri çekilmenin etkisiyle geçen hafta düşüş 

kaydedildi. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası verilerine göre 19 Şubat haftası itibariyle 

döviz mevduatları 893 milyon dolar düşüşle 234,7 milyar dolar olarak kaydedildi. Altın hariç 

düşüş ise 300 milyon dolar oldu. Gerçek kişilerin döviz mevduatları 685 milyon dolarla 

düşüşle 148,8 milyar dolara geriledi. Tüzel kişilerin döviz mevduatları ise aynı haftada 208 

milyon dolar düşüşle 85,9 milyar dolar oldu. 19 Şubat haftası itibariyle yurt içi yerleşiklerin 

234,7 milyar dolarlık döviz mevduatlarının 37,7 milyar dolarını kıymetli madenler oluşturdu. 

Başka deyişle döviz mevduatları içinde kıymetli madenlerin payı yüzde 16 oldu. (NTV Para) 

  


